２１ 契 第 ５６１号

                      平成２１年 ６月２５日

 入札参加資格登録業者各位

                  会津若松市長 菅 家 一 郎

                          （公印省略）

         入札制度の一部改正について（通知）

 時下 ますますご清栄のことと存じます。

 本市の公共事業の推進にあたりましては、日頃よりご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申しあげます。

さて、昨年度、経営事項審査の審査方法が改められるとともに、本年４月に

は、昨年度に引き続き、国において低入札価格調査の調査基準価格の算定方法

が改められております。

一方、本市の工事の入札においては、昨年度、低入札価格調査の発生率が約

28.1％となり、低価格落札が常態化する傾向が高まるなど、入札契約における

品質の確保など早急に取り組むべき問題や課題が生じたところであります。

このため、本市におきましては、これらの問題や課題に対処すべく、この度、

別冊「入札制度の一部改正について」及び「総合評価方式の手引き」（会津若松

市ホームページに掲載。）のとおり、入札制度の一部改正を行いましたので、お

知らせいたします。

                  事務担当

                      契約検査課入札契約グループ

                      電話 0242－39－1217

                      ﾌｧｯｸｽ 0242－39－1413